
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Mediator 

Zadania zawodowe 

Mediator1 zajmuje się udzielaniem pomocy stronom zaangażowanym w spory  
o charakterze cywilnym, gospodarczym, rówieśniczym, rodzinnym, społecznym  
lub innym. Głównym celem pracy mediatora jest doprowadzenie do wypracowania 
porozumienia zgodnego z obowiązującym prawem, satysfakcjonującego  
i akceptowanego przez wszystkie strony konfliktu. 

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i kultury3, w której 
zawód ten umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Mediatorami zostają najczęściej osoby wykonujące zawody związane z pracą z ludźmi 
(psychologowie, prawnicy, socjolodzy, pedagodzy). Wykonywanie zawodu jest 
traktowane jako zajęcie dodatkowe obok podstawowej działalności.  

Istotną rolę odgrywają tu umiejętności „miękkie”.  

Zasady wpisu na listę stałych mediatorów określone zostały w Rozporządzeniu 
Ministra Sprawiedliwości z dn. 20.01.2016 r. w sprawie prowadzenia listy stałych 
mediatorów5. 

Aby profesjonalnie wykonywać ten zawód, warto odbyć szkolenia specjalistyczne  
(np.: Fundacja Pracownia Dialogu; Stowarzyszenie Mediatorów Rodzinnych; Polskie 
Centrum Mediacji czy ukończyć studia podyplomowe z mediacji i negocjacji.   
Istotna jest praktyka mediacyjna, czyli praktyczny udział w rozwiązywaniu sporów  
i konfliktów. Na początku uczestniczy się w mediacjach jako asystent mediatora.  
Takie możliwości dają staże, na które można się dostać w niektórych ośrodkach 
mediacyjnych. Prowadzą je zwykle organizacje pozarządowe, wyższe uczelnie albo 
organizacje zawodowe przy izbach gospodarczych i przy korporacjach prawniczych. 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako mediator w jednym z krajów EOG, należy sprawdzić  
czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Dla grupy  
Psycholodzy i psychoterapeuci 

w województwie prognozowany jest 
deficyt popytu i podaży pracowników. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 
5 Dz. U. 2016, poz. 122 

Sumienność 
w dążeniu do rezultatów

Otwartość na innych

Zdolności analityczne 
i podejmowanie decyzji

Komunikacja interpersonalna

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 

50%

Udział absolwentów 
w liczbie bezrobotnych

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
http://stor.praca.gov.pl/portal/#/ris
https://www.pracowniadialogu.org/
http://www.smr.org.pl/
http://mediator.org.pl/
http://mediator.org.pl/
https://www.studiapodyplomowe.info/
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160000122
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

